<ЦЕНТР ФОТОХИМИИ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК >

ПРОТОКОЛ

заседания Ученого cовета ЦФ РАН

23.05.2012

Москва

№ 8
	Зам. председателя –
	Чибисов А. К.

	Секретарь –
	Чебунькова А. В.

	Присутствовали:
	14 из 22 членов Ученого совета (список прилагается) Прил. 1.

Повестка дня:

1. Научный доклад по статье «Фотонные ловушки» (квантовая физика).

Докладчик: Митрохин В.П.

2. Научный доклад «Фоточувствительные супрамолекулярные системы на основе стильбенов, их азапроизводных и винилогов, и макроциклических соединений».

Докладчик: Ведерников А.И.

3. О ходе работ по Государственному контракту № 11.519.11.3018 (2 этап, промежуточный), рассмотрение представленного отчета о НИР.

Докладчик: Маркелов В.П.

4. О поддержке ходатайства о выдвижении к присвоению Почетного звания «Заслуженный деятель науки Российской Федерации» доктора химических наук, профессора Михайлова Альфы Ивановича (ИПХФ РАН).

Докладчик: Громов С.П.

1. СЛУШАЛИ:

Митрохин В.П. – доклад по статье «Фотонные ловушки» (краткий доклад прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Лебедев-Степанов П.В., Плотников В.Г.
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ:

Ведерников А.И. – «Фоточувствительные супрамолекулярные системы на основе стильбенов, их азапроизводных и винилогов, и макроциклических соединений» (краткий доклад прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Авакян В.Г., Громов С.П., Чибисов А.К.
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:

Маркелов В.П. - Отчет о выполнении второго этапа по теме: «Исследование красителей-индикаторов в растворах и разработка контрольно-измерительного стенда» работы по НИР по государственному контракту № 11.519.11.3018 от 21 октября 2011 г. «Разработка новых наноструктурированых высокочувствительных хемосенсорных материалов для детектирования летучих алифатических и гетероциклических аминов», представленный на рассмотрение Ученого совета в соответствии с планом работ ЦФ РАН с целью определения возможности предъявления результатов работы к приемке (краткий доклад прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Представленный научно-технический отчет, разработанный по второму этапу работы по государственному контракту № 11.519.11.3018 от 21 октября 2011 г., выполнены полностью, в установленные календарным планом сроки и удовлетворяют всем требованиям технического задания государственного контракта.

3.2. Состав, комплектность и оформление предъявленной отчетной документации соответствует требованиям Регламента приемки выполненных работ и другой нормативной документации.

3.3. Одобрить результаты работ по второму этапу контракта и рекомендовать их к предъявлению Заказчику.
4. СЛУШАЛИ:

Громов С.П., чл.-корр. РАН - о поддержке ходатайства о выдвижении к присвоению Почетного звания «Заслуженный деятель науки Российской Федерации» доктора химических наук, профессора Михайлова Альфы Ивановича (ИПХФ РАН) (рекомендательные документы прилагаются).
ВЫСТУПИЛИ: с поддержкой кандидатуры Михайлова А.И. – чл.-корр. РАН Чибисов А.К., д.ф.-м.н., проф. Плотников В.Г.
ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Поддержать кандидатуру Михайлова А.И. для представления к присвоению Почетного звания «Заслуженный деятель науки Российской Федерации».

Решение принято единогласно.

	Зам. председателя Ученого совета

ЦФ РАН, чл.-корр. РАН

	__________________
	Чибисов А. К.

	Ученый секретарь ЦФ РАН

к.х.н.

	__________________
	Чебунькова А. В.

Приложение 1

Список присутствовавших на заседании Ученого совета ЦФ РАН

23.05.2012 г.
Члены Ученого совета: Авакян В.Г., Аристархов В.М., Базилевский М.В., Ведерников А.И., Громов С.П., Иванов А.А., Лебедев-Степанов П.В., Лившиц В.А., Маркелов В.П., Молчанов С.П., Петров Н.Х., Плотников В.Г., Чебунькова А.В., Чибисов А.К.

3